
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «16» декабря 2019 г.         № 2275 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета ЗАТО 

Александровск субсидии на возмещение недополученных доходов 

Перевозчику, осуществляющему регулярные перевозки пассажиров и багажа 

на социально значимых муниципальных маршрутах в границах территории 

ЗАТО Александровск по регулируемым тарифам, установленным 

администрацией ЗАТО Александровск, не обеспечивающим возмещение 

понесенных затрат 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 статьи 1 Закона Мурманской области от 08.06.2018 № 2265-01-ЗМО               

"О внесении изменений в законы Мурманской области "О государственном 

регулировании цен на территории Мурманской области", руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в Порядок предоставления из бюджета ЗАТО Александровск 

субсидии на возмещение недополученных доходов Перевозчику, 

осуществляющему регулярные перевозки пассажиров и багажа на социально 

значимых муниципальных маршрутах в границах территории 

ЗАТО Александровск по регулируемым тарифам, утвержденный администрацией 

ЗАТО Александровск, не обеспечивающим возмещение понесенных затрат, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

12.01.2018 №43 (с изменениями на 14.02.2019) «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета ЗАТО Александровск субсидии на возмещение 

недополученных доходов Перевозчику, осуществляющему регулярные перевозки 

пассажиров и багажа на социально значимых муниципальных маршрутах в 

границах территории ЗАТО Александровск по регулируемым тарифам, 

garantf1://12012604.78/
consultantplus://offline/ref=C34A1D92C6ADA64BED5A46C85C95FA7E621936135FE315B259E9065FA11FAD887Cc9L


установленным администрацией ЗАТО Александровск, не обеспечивающим 

возмещение понесенных затрат» следующие изменения: 

       1.1.В разделе 2. Условия и порядок предоставления субсидии пункт 2.1. 

дополнить абзацем следующего содержания:  

       « Субсидия за последний месяц года предоставляется не позднее 30 декабря 

текущего года в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных 

обязательств на текущий финансовый год на основании Отчета, составленного на 

дату предоставления субсидии за декабрь текущего года, счета-фактуры и акта.» 

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу поле его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (О.П. Андрюкова). 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                              С.М. Кауров 


